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8v touh: ani nekvílel Dvacet nodm mrtvol blou vldél a žn kat nedotkl bo ani rukou žád-

ného z těch jež iTiočom e nvčta sklízel
To Silkoví vyntoiipll na loňonl a Bko-n-

pod mečem Václav Budovoc z Eudo-v- a

potom Kryňtov Harant z FolŽIc a

vý!vnii clclítriclíýin hviHIi-ii- i a

pidiii-riiýn-
i Išlidciii liylo rííji'lU liu-pro- li

loiniilo liroziičiiiu Irrulif I'ií
o'!l fjiHovn I i iiejzurpiilílejíí ylo-"'íiic- i'

n Nlnieh )'! tlím hy n tuno

t

lrJí
--'1
' V

Příroda tčžco pracuje na nápra-
vě našich tělesných sbibohlí jak-
mile hu fy to objeví Někdy do-

dělá He ÚNpéehll beze vší pomoci —

někdy ne Však jak míižeme

přírodě v této práci uzdru

ující 1'žíváuím tiiírného nic- -

— ITŽI VKITK

Koubovo Coloradské Rocky

Mounfaín Léčivé Tfié

- a sice: -

Hicní fcalsamové tlié
léi la-sn-í plh! „ uri'hi „„„„
lowi a vnitřní ziinéiy

Horské životní tM
Cistíiaev oblnifmjf vředy „

vytvoří ělbton u jemnou pletiMidu zemi ly jJ „) (I')a právničinu užívali

Horské ledvinové tbé
Odstriní iic„()((!bdvhi a luter bo
Istl vkřzl hhvfi oblize íi „'ni h 4m-

-

tici pnhiHvníeh orizíiili
Sííítcl dítek thé
Hbilm a tmhtlhým dílluít do!

I

mime cinneno nyiuilieiio Jeku jn
ko ie Dra 1'etra Jloboko To no

i'
'iniže přírodě odhodit u "' isfol y z

léla pomocí ledvin jater nlřev u

i pory líítže To je pracovní zása-

dou nanejvýš úspěšného ze vši'cli

léků Dra 1'idru Jloboko

Národní kolek Mullťo V V

fT7

'&MMť tlji W±W

Doporučuje se k hojnému používání

Přlíím z nrodcío kolku noóílin tmdo do

obnosu $710000 VUirj Mutíco V V sna
ží ne nolinati do urddé Hnity aby zajíítón
bvldarS2bOO 00 kUri? Matici unsa! zn4- -

my imoríoky Cfh za podtnínok pfijatýoh
dno t břozna 1 i)07

7 vnou národního kolku připadne:
1) Polovina na zjpíijóky nomajotniJm

icikýin polnchaiiin ktoří Mudují kurs

Vůdiíoký hUrarnl ucitylfik y narodo-huwitlíft-

tocliníckí a ínžintfnkí na

podfioru prodnéifok univoritílnr exlonno
jiikoř I jinýcl t iidolií v oboru pimobon! Mi-- iti'i iwo vyMiio vuciiini
Z) čtvrtina k niiolu zavedou! a iidrřo-vi- ní

'itolic Cehkf ho jazyka n--
j vyAtích ih

iii[ioriikýcli
'ři i čtvrtina na pomnený fond pro mla

dil imtAtunh lidí čobkíbo puvodu jimž ni
tni dopornoii k riítlit! odhorníilio vdoJiní
pro doby vjiiÍ ii živobyt!

Národní kolk prodává io v knížoíkáoli

po 2'oQ a fOc ťlž v arAÍ(h v hbovolnóm

poóUi a k ďittri! j'iu u

Matice Vyššího Vzdělání
I A Korun tJ IOWA CIIY IA

Chas El Sfillcr
vlast ni v zorně zarlzcnv

HOSTINEC
na robu I : i llowurd ni

Má iiíi nk:id- vdy nejlepsí impor
t ované doni niky i domácí

vína a likéry
Slorzit v bváli vzdy na eepn

ťhninv zákusek vždy po ruce
atavte se n:i ri u

C H Kubát
právník a veřejný notář

V oboru svém zkušený Spolehlivý
zástupce ii všech sondu

'toillirki-- ISloch IS a Kirnain
Tel linijíla oso7 liinalii Šcb

Dr G Rosewater
ČEHiíÝ LÉKAÍt A EANIÍOJIÚ

Úřadovna: 222 "Bee Building"
(''rudni hoilinv: Od 11I - 111 doi: rul

od ri'0- - (' i„li V

od 10 - 12 iil
'„ i! 1) l'I7 lícsldi-i- i'

li fiUl Olfii--

- A '!7 o

A l"rl)t Ol'1'ire

Obydlí - 2117 Jonr'8 Str

Dr Geo F Šimánek
český lékař a ranhojič

v íiisle 1202 Jižní 13 ul Omííha
ť" i udili huiliiiy: íld '' dn 4 'n '"!"

od (iIU ) 7'!0 ve-e- r — Tol 3701)

B Tel Douglas ltitll

Sedmý zpčv z "Písní otroka"

Tán hv(S důtky pozdvlhujo
mávli Jimi nad hlavou
a hvizd Jojlch doprovází
řeči zpupní rouhavou

"Hlo Juk peiitři ho tu pftknó
v liidiió uzly Hplotcny

jako tliuiniió hadft leklých
rfiznobnrvó řnmnnyl

Blyirto v libí harmonii

jak tu yčl každý had!
Hlo Jak svijí ho a kroutí
vaftleh plocl clitlv a zad!
A by zub Jich Jedovatý
mínů krutým zdál oe váni
každó z pootrých téch rmljl
blahozvučná Jméno dám

Hlol ton řemon (duje Vírou

Jež Vam kažo Zbožná nou

jho itvých p&nfl za trud řiti
v raJl najdoí véíný plos
Tou zas roman zovou Právem

t vuftich vlaHtnich zad je drán
vaftl krvi na nim pitáno
že Juto raby a Já pan

Zde ton uzol Zvyk Jo dávný
onde Mrav tam Ottvéta

ba 1 Hvobody bo íraíika
li Pofádkom zda proplétá
LldfikoHli tmi femon alujo
onen Pravdou Ctnontt ton —

Co tu avlHtl v niojlch důtkách
na vybranou kráiuiých jmont

Otce pnidéidy JIŽ vafte

mrukaly ty romany

ctihodný Jnou odkaz vůkil
Htalotlml zvdeony
ehcoto 11 vAuk vyfintím Jo

hnttkou z bruHii nových cot —

Jon když pftHt má jimi vládnout
cítit Je vřiA bude hřbet!"

19 A 21 ČERVEN 1621

Robota li) června byla dnom kdy
íÍHftřKký woud tvé dilo zakončil iilavnottt

ním gpiitmhmn

Za BVÍtíní vyzdviženo bylo 13 vézňu
% radnlco Nového a 10 ze Btaroho niů-Ht- a

a vezeni bylí v několika vozech

koňmi obecními nulioru na hrad 1'ruž

ký Vozy doprovázeny byly po bocích

tulným průvodem rojthitrít a muAkotýru
Na hradí) fck-tl- i na né jiní vúznovň v6t-Aíno- u

Hlavu paiiHltího a rytíÍHkého kto
ří od 2'J bruzna rozhrnování byli po Bilo

véži v DfJvyffIm purkrabatvl a v ji-

ných domoch lirftó7''iii!ikýcb Když věz-

ňové bylí pohromadé odvedení byli do

veliké Kvctnlco pil kanceláři české

Tam v kanceláři kníže Liechtmwtcln

jako předwda umalit měl piliitrojmiý
trnu od zoiiiů vyvýiicný a Halovým

proctíený Kuižo v funt Jiodln

ráno usedl na triin a po stranách joho
zanodll komiwtil také na 'itollclch

A tu již pinuUéla ittrái veznú

po véziií do fiiné

Přečteno bylo 4U rozsudku v nichž

ozývala ne ulova: budiž Hťat budiž obé-A-

budiž čtvrcen budiž mu Jazyk vy-

tržen budiž mu ruka uťata budiž do-

životně uvonín budiž vypovězen ze

zorné budiž vymrnkán z m6nt pražnkých
Po vyneseni rozHudku genorálního né- -

kterým obžalovaným zmirnén trnut 28

vfiak zbylo z técli ktoíi ortelováni byli
pod meé a na fcibeulcl

Tam kráčí Václav Budovec z Budova
muž iTlctý který vymohl Hlavný

z roku JiíOít On po uteku králo
Bedřicha vyprovodil k-- ženu syna a

vnuky z Prahy do bezpečí tóm vrátil
o Viiik do Prahy Svědomí inné

cpustíti vlafit a tu dobrou ttaal

při pravil OhcK Jeho nebyla nic plat-

ná ale jeho věrnost budí obdiv Byl

poslední Cech jako Brtitun pohlední ííí- -

man "Dávno lt krv t řirnili
krev pijte!" pravil (soudcům když

rozhiidck

Tam krájel osmahlý pan Krystov Ha-

rant z Polžlc odvážllvý poutník do ci-

zích zemí jenž Evropu Ahíí a Afriku

projel On vid:l Svatou zemí a niíxta

kudy chodil npaltol byl 1 velký skla-

datel hudební Na tvrzi Skoclcké vlast-

ni bratr ho nepoznal když vrátil z

dalekých zemi Toď pujdo na popra-viht- é

íiebof obléhal Vídeň a Thurnem
K ťííkVi eVAUKulickú pičiBtúu)iíl liyi
roku Hilií ale byl vířný a jediná my-

šlenka ho trápila že vrtkavá Jeho žena

Saluiiii-t- tihdi viru cexkofl

Ten riiirbciiý sUřee ác:itao"mdciáti
1 ty bílých vltKii Je Ota t lmt na Ko

ni t ro ve fVhký Bratr Jako piilvi
kdyt direktor a neiiávttink rinařnv
Vftetko vyznal pil vyslsrhu na noha ne

vymlouval a iiMipiril viii-i- i e vk
necítit a kdyby byl n Hvubude Jednal

by z t tk )ak jndual

Oitnodhiny pu Ito)iuUv z Míchalo

vniHi ziimvoa rcv usílii
l"'vejlejmt)(() {M m Uf k(neb ten '

Manítou revmatícké thé
ObMlhllJr řvd yjiy u řH(lll
J" vylér-- t

MvmullHmiM vm -

Horské thé proti zimnicí
Má tn iii jvěiMÍ lživou moc v příoceli zlmiilcnilioziíchviitii

Horské thé proti záduže
Kllllirrblt IČŽkoMtl Bllllfllltt
míst uzeni zíídimhy tt ) k
Maliovnní ptlídiiHck se zbavíte uži-vim-

ndioii li'
I 'uhlík r0 joMtou tiOo

Koubovo Léčivé Hořké Víno Me- -

OOvé z
bylin „ kormkfi

OKv-d- ei lék pro ŽHliirb-én- l cbo
''oby Mním- - folii odporuéenj tm
'' lícdniěkii :j láhvi zn ioo

V lékármieb pfí„0 roi-NÍl- jrvnl a
Jediný vymbliid

A V KOIIHA ?l'Miirlmfř Str„

WÉ feÉIÍ a uzeny
vblMtllí

lVniik 1 Nmiii
1321 Wiliiam Str

iijdéir- ( riéinii a nu o zim-n-nil-

jokosll zhi! (iti'ž té-í- mt víndii
výti-éo- povr-Mt- Mi vždy hojnoii zéiw
bu !ei'Hlvělo tiinxii všidni druhu í!ln'í
jen jednou koupil a ikaztiík hIhiio m

"ilým ndkiipiiíltraii Objednávky tutá-
no učinili též llnd 2172

L(nisl{(rlía
ícdký právník a veřejný notář

N Y Llfa EIdg Omaha

fHíidovnii )Jtfi Obydlí SftflíJ

f f f V

ihM m mm m ' mmw

lni iitiib''iil Koii(M

I' nm&b--
'

v" Ifnílio liulniíiiiii

I ' Jr kl'Tf léřl liufciil Kmiiřiil v ní!'lii
E

„ar tii'iliil(r-liiivm- ii i ( „nit
1 Ér Itl 10 iHtílnii Ziiuílii n íiřlriíí-i-

%mr rliliom (! fW)
Avii CIiícih! Ul HIu llill lylu llmli I piiíii )ía
minium vylurVim

Clf n i l''iuMj Mmliii Vlitu jiixír-- m iit i zn
lnjuk n" Vú I tni IluUiiiu imvf-ilři- ii tmí iiimIIiv
iii-- l In lvl jiilin lv ji iylu i

Ji- Jl 70 t 'l „k Vénu u IhíiIciiui
Kiruf ( ii{„i

'' f Inrli'k Lmk Win

Vzorně zilízciiv
HOSTINEC

vliiNt ní

IVíuiIc :: SMiurň1
10 a Wíllliím ul„ Omaha Nob

Víli-r-uy-

jukoZ i rivéi
iiMMii-iiviii- dzciÍNko HlÚIl) lllt
Kiii'ln l(i i vinu a nejlephí lilmviny pro-- I

dává i v' velkřm Teplý zlíkuNclc lni

l'iilidilií

James C Kinsler
1'kAvS'ík

692-69- 4 lirandeis BIJ? Omaha
Hwla t II i:n t

dicích (neboť dvacátému omnému Hix

tovl z Ottnnidorfa bude dána nilloHt na
loácni) vétřilné lid pražnký jiapoidod po
hledrtl do tvářo Již íitvpné takžo nám
Llochtoniitotn ho podivil té zménů Jen
u radnlcq Btaromrtntukó nékolílc vyvrbo
lil bezcitných pokřikovalo na odtiouzon
co vracejíc! ho do véionl: "l"roc ne

zpíváte: AJ pán králuje? Proč nezpl
váto co Jiite zpívali za řasu krále Bvóho

Friedricha?" A na v&ocky kránné lui- -

co červnového FVltllo Htnjné hřejivé
oblohy lípy kvetly olJvy voněly ze za
hrad liradcamikých a ptáci zpívali a
iitiomoclt a řiuiHách Bylo pravé polodno
V den roziiudku byla Bobota Pražané

ukončovali práci dřlvo v hlouficlch cliá- -

zell ne na nárožích a po ulicích a roko
vall o hrozném zoudé Jakého v dějinách
Prahy Juftté nebylo Když m ozvaly ve
černi zvony pražnkých véžl nezní ly
Jako přoduedélnl dáveni nýbrž Jako
téžké hrany
Koznudok pražnkého soudu nad Kapli- -

řom znél: aby byl xťat čtvrcen a eom

tam po Prazo rozvéAen Ale z míloiitl
chtafiikó pro nrMont véku Kleveno mu
Žo mél být Jen uťat a hlava méla být
vyvéftena na véžl moatecké kterou ne

vchází ze Starého móta na moHt Karlův

Tak zmírňovány také rozmidky nad
oatatnlml náčelníky vzpoury Ondřeji
hrabňtl filikovl nalezeno aby mu byla
pravá ruka za živa uťata potom mol bý-t- l

Ctvrcou za ílva ílvilí lék jeho nu
NÍluicl praŽHké moly 1ýt rozvéftcny hla-

va a pravice na bráno niontu Kuriová
z mlloNtl cliiařNké vftak bude pouze Hťat

hlava a pravico na véži co uojvýHo při
bita Václavu Budovci méla býtl toli-

kéž hlava a ruka uťata télo mMo býtl
čtvrceno a na rozeontl rozvéíano z

claařMké vhnk budo pouze uťat a

hlava na véži moulu přibita Stejným
zpi robem zmírňovány ve Vídni trouty
vín i ani Černínovi nebyly za živa

dví pruty u pravé ruky Jen dvé-m- a

oHouzonciim tresty nepolohčnny
Bobi cla n z Mlchalovlc a doktoru

Mlchulovlcl bude za živa ruka
uťata i teprv potom Hťat JeiiHotilnv

ortel byl puk tukový: Aby mu jazyk
týlem za živa byl vytržen potom aby
byl čtvrcen a čtvrti za iníittem na hlav-

ních Hlinících aby byly rozvedeny trefit
eho vo Vidní z mllontl clMiiřMké pioiné-né- n

iipl'io než zmínien: budo mu jazyk
v liidncli vyřezán hlava budo oťata a
tím Jazykem na véžl vyvéPena télo bu-

de za Honikou bránu v pytli vyvezeno
tam rozčtvrceno a na koly iiantrk'mo

Ne vňlelnil byli odiioiizeni pod meč

Jan Kulnauiir otčimem Bvým Slmonotn

HuHlrkým oba niCHťaiié pražští budou

apolečuó na Jednom trVurt ven z okna
Staromént:iké radnice ohéftoul a Natl- -

nael Vodúanitký z Uračova budo obč'1011

také nlo na filbenjcl na rynku pojita o-

né Zatím co Jíní budou ortelováni Ml
kuláA Dlviň nerviiH pti uřadé purkml
fitra někdy i(tnromi:tikého bude hodí
nu přilili za Jazyk k fclbeiilcl na Staro
iiié(ítikém iiáinéHti a potom včzonim o- -

patřen druhý Horvua téhož éřndu Vl-

clav Božecký bude inctlanil z Prahy vy
iiirHkáii a z Prahy vypovézen Totťž
fitane e dvéma mladým právníkům roč-nlkii-

čili prokurátorům Joxefu Kubí-

novi (z Nového méMta) n Janu Svehlovl

(zo Starého méita) Nojvétáí milosti
doHtano ho Janu Thood Sí:tovi z Ottor- -

sdorfu radovi nad apclacíml Jouí bude

přiveden až na popravbtó a tam mu bu- -

ih nitloKt oznámena

Úhrnem bude 21 ohoIi uťato til bu-

dou povéAciiy orvuH Dívi bml3 přibít
za Jazyk a tří Jiní povstalci budou ka-

tovými pacholky z rynku Staromént na
dláždění miHkáiii už vou z Brány
Hornkó

O páté hodlné ranní čili o !i hodnié
čeHké v pondčll dne 21 června rozlehl
ho nad Prahou výutřol "V tom vyhlicL-í-

néktořl z nich z oku vzhůru k nebi

spatřili dvé duby (fwi vedle nebo a
utvrzovali nebe tím znamením nebeikýin
v zázračné milosti a přitomiiOHti bož-

ské

'

"Někteří vzpomněli ni ze včera
večer Kutnauor předpovídal přátelům
kteří Jej navštívili: "EJ dá li Buh rá-

no ukáže ne zvláitni vidění na nóbl
Jimž Buh nám oznámí odíránu a lásku
otcovskou!" Nedivme ne těmto pří
zrakům fc Tato duha stironiěsthká kojila k
blahou nadeji exulanty české v ciziiié
Ještě pul Htoletí než Jako lichá vyml-ifl-

synům a vnukům Jejich z paničtí
Rána z déla která na Hradů praž

ském houkla byla xnniTimim pro rychtá- -

ie aby započal exekuci
Ihned zavřeny oi ů dvú briiiy u iiio- -

Kté Karlové a lešení na Staroiiií!tkéni
náměstí obklíčeno dvéma komety jud
ných a tiHiiii piapmci piHhoty aby íail
ný Z lidu obecného k lexcni přihtoupitl
nemohl a nemohl doslýrhatl řflfj které
odsouzenci povedou Mimo tu Jkiiiile
vySd t rdntre pivní OudrtM hrab Šhk
k vystoupil po h Itodecli lu lešení ve

ppivut v ďnio Biiietkuve kipt pi n-i- e o

tvn likuklvui vyiivit tu b-- m km

di¥'uy p U4lioit d

ttmt() !l t! UM''" Vxl Ui tydít lfl
I

iIj f iduli lellih ttiiu'!ii V) l puti bi
ijfiMtfsM d pivrhu pjli p lilt h

huWU tik IU ple lul %ttt
p

U činí fcrl4 fclk V ivmí k iiio
tuklli tl í kltliiU V lulkou VvU itn :

VkaMViil hyl t viu'i) vwl
h

!ki(v pfi ktuiířuu p '!- t

'ťi kdtí vt l a í ktktt l r
ilUllttkl %h pi:ttl4t (t

n

jií ukn T o pvkil Utf Mj-I-

3
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Bozdrnžlc a po nóm Kaňpar Kaplíf ze

Sulevjc

A zaao éoiit ninžii čorným Hiiknom za

kuklených hiiohIo télo 1 hlavu v černém
Hiikné zabalené pod leňoní a rychtáři
méátl volali Jméno 1'rokopa rytíře Hvo
řeckého I knížecí oaoby 1 vojáci zakvl
lell a zaplakali když ti starožitní páni
leden po druhém ven vycházeli a Jako
lvové e hotovili k boji

Když uhodila dvanáctá poledni kat
zabavil práci Spotřeboval k ní čtyři
moče prvním odpravil 11 odHouzoncu

druhým 5 a ONtatnítna dvéma 8

Po Byplovi UKtál aby nobé trochu od

dechl a zutím pacholci Jeho za dozoru
Jeho povéHÍU tři z méíťanu dlo ortele
Kutniiuora Suélckého a Vodnanukého

Když Jich bylo popraveno Jodonact no

bo dvanáct pozaHtavovali ňo pacholci
katovi nad tím niynUco že OHtatul bu

dou ustřelil: "Což pak té krve není Jo

fitó dont vylito?" pravili
Toho dno odpolodno mél milý Mydláf

Jeftté mnoho práce Télo doktora Jo
eenia vyvezl za hranu iiorHkou roz- -

čtvrtll a na koly vetkl dvanáct hlav po

VHtalockých Silkoví 1 rukou na úta
položenou Budovcovu Kapliřovu Dvo

řeckého z Bilé z Lonu Mlchiilovicovu

r rukou na hlavu vloženou JeHnennkóho

h kuHiiin Jazyka Kochanovu Slefkovu
Kobrovu a Hauálldovu n rukou na hlavu
VMtavenoii dvanácte hlav mužů Btarých
I mladých připevňoval na véž u moHtu

Karlova a to tak žo Jich iont čnélo k

východu ke Starému méHtu Jozovltilm
do oken pro potéannl a žent k západu
emérem k Malé Strané Připevnil Jo že

ložnými pruty aby žádná dolil nespadla
Třináctou hlavu -- - Ryplovu — přibil
na pranýři HtaromčHtHkém Télo Kaápa- -

ra Kapllře ze Sulovlc odnesli Klubové

Jeho od lešení neboť dovoleno bylo pří
buzným pochovali Bl Je

Ild konal vftelljaká pozorování v čn

popravy Vyprapovalo e že hlava pana
z Bilé přímo m poafavlla na krku a oči

proti Milici rozevřela Když byl popra- -

vován Dl Viň Černili z Chudenic bratr
Jeho Heřman Jenž Jako clnařiký hejt
man píítomen byl exekuci odjel na ko

ni na chvíli z náměti Kné Vrbenuký
doprovázel k šibenici Sušického Kut

iiauera 1 Vodiiaiinkého Když ne vracel
na lemiiu videi vojáky 1 Bluzehniky

rychtářiiké truchletl a clzetl a Jeden z

nich řekl: "Já vč-ri- že duše Jejich
Jmou u Helia" Služebník ten promluvil
jménem fliwtltlHÍen
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0TÁ2KA TĚLESNÉHO
TJirSTU

l'rii neinisk ě-

zabývají se

již ihjíí dobu ol á zlou má li w

pro jisté yloéine-- a zloéiny nvénli

éený Ifest Trest sllllti byl ve

l''rani'ii Ciikticlíy již oibtrariéu
LMlillol illíl již lieodst rnsilje přesta-
la býlí poslední výši rnlioii zloéin

cum a pmto navrhuje se m mno-

hých slniii v náhradu za ni bié

Jo to dosti podivím uvážíme j že

v XX století i ii 'i trestající spra
vodlnosl kráčeti c stopách sin

rého hnrbiirst ví a lc podobné ná-

vrhy vysvětlili jen úplnou bezrad
nosu vuci pjiizslym poi nym

lupičům klcri se svým řadenitn v

JiONledllí době stnli se sllte'Vlii
post raclii-u- i ob ntelst va
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Alvšbmlwi vznikla v Anglii Tn-l-

Anglie luá své-- '"aiiiši-- jako i

1'Yancie a zvláště v Londýně a

'ji i'( l'1'ii ohrožují v eřejnou bez

[leénosl V CardilTu rozmohlo se

po odstranění tělesného trestu lu

pl lvi Ol Ze loeiuiin celiiillui

páchulii hrozné zbťdny zii bílého
dlie lul Veívjlié llllei Solidy došly

přesvédéi ní Že Ifest Vězení jest
ji těchto okolností úplné hevý--lediiýn- i

h proto se v hrabalo e

starých dávno za piuneiiutých zá

l'"!iecll llstílliovení hJ-r- dovoluje

poiiivali k výkonu Ire-t- u bíéc

Soudcové l iirdil l'š i neváhali toho
tu ustanoveni poiiiti n když byl

op t přiveden lupič jl dříve tle
stiiuý bl tuí-d- ti iivi-nén- i spiá
shili 7 ('nidilťil pi' s lesný j
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při vvkoini Iristu viiný "d-vit- i-

HS( koUil" lllol l'H j S iMli

in r obili vejdi v u -- i t)k IVo

Vitidcc ! I I loi tYt t ! i Ire vil'

tm %po:it' O l niheu í tis b 'i
ni hrpi V i i 4 i ni i II

bi liit t i III (Vít J' llli I

i Ir tui hii t a ik
i l li fl ni U" I i e li p

v t t i i t a 'i

i U ej Ol uh k-
-' p '

" i
! 1

1 i ti
tDr Vií ( Hf olj

t 1 kijii t I V ti tt !!

p í t tv il !

i lrii in- tli 4 i' ii-- i

' i Inl I lil t i t i 'V J ii í

lo ' i

M
i tii

i ii ii

llV'll pOl'tl klMII tllOIíri)Mli
Ni julvo vIuhIiií trcsl nýlitv jn

li') (lisríplillácilí llpfll í'1'llí il f- -

sliilií lii'i'ii hojni' ziivnlciio llllď' v

zcjiiiriiu vii i' i inyz„sl'iii
v linziiicíi'!! jimž byla ocl-íiíil-

ii

oln'iifiHlá ('('sliiú právu V
iJťuiMkii zavcilcit byl trcHt
nu iircilc mírové zločiny u dle hIu
á ' i ' ' t s
i iKiicuycn vyiuizii ohvcI'iI pry m

ji v pi viiifii roce

Nyní pnl{ jcmI ofizka zíivcijciií
tri'ii('lio Irťslii tm jionnln hiloí
ve 1'riiiK'i Jedni jiuviílinjí odio
1'iii'ovili je ííiln nnliiv uroMlři!

l( proti řiolrní upiiHÍi dovozují
cí' ze In to zlocmnii cIiiihIoi neza

Sllllllljc ZíOllM! UtrptlOMll ziic to
il(o z Krádeže a proNli!iii'i a vraž
dí z liolé zábavy ze Nporln a je
HlIllOhtl

mzdu jfMt [iro né écMtnvni eí- -

neiii povolám ísoii to divoká u

dnivá zvířata a bíé byl by jt
iiftn proHlředkerii jenž by je po-něki- id

držel tm nd' i„í (}{
polinijí inyňlenku znovu zuvedetií
tělesného treHlu eu iiejrozbodnéji
poněvadž tento trest uráží lidskou

dulnjiiosl nejvíce Ha ve (''ran-ei- i

dávno již oilNlratién a bylo by
hlllibiill znova je i zaváděli

1'í'ndy jež byly tázány na tni

neven v nioznoHt opětného
Zaveileni liiee Solldl Že 1'rail

eniizský lid ne pí'1'vnliiou vélíinoii
rozliodné vyuloví proli léle-íiiéin-

I reálii a že po valní míjíliekého ná

fodl lietnilže býlí rraneoiiznlťéitiii
národu vzorem Káznéjší opalře
ni nroli íiiiíisíiiii Íhoii iihIiiíi lc
VŠil oéekáVilli Že staéj pří měře- -

nu rriorion treslnilio zakontiika i

VAIoimi I rest n také be

NAfi NOVÝ ROMÁN

v nulu limito poemami! iivniojnovntJ
rom 'ni "Ni Oíitrovi" od znimělio c

iikdio KplHOVntolo Aloiiiii Jiríiiikii Jměj
no Aloijio Jiránka tuml ítim'oiim neilm
nozimmn rtnd ZíUiořntím x iivurniiio
Vfltilm krííMióho romiiiu "Na dvofo vo
vodfl-r-m- přinciiil Jmiio o nftin dnltii
ídanck v iiomž o jobo významu litorar-uiíi-

ftiřojí jmnn ho rozepnuli Jirmnk
pí-'-- Vidinou povídky a romany h do
mu historickým alo onen který práv 6

pV:jiiímo uvof'í)iiviii jB tlm zajímá
vMilm to vxní jo zo Honciihiailio ílvota

ino po vnd pfiHviulciuil žo fťmAro na
liti budo zalímatl nohoť Jn to jodua z

liríjzdalilolslícli pruťl obUbmmho naAoho

[ilHoviitclo Zpíitiobnm zííbavným miaži
ho kplKOViitol viíbndltl v ítmiíui lásku k
vliiíitl a uiluvň rodnó Budou každěiho

ziijlaiatl oiiudy upiiinnědio vbiKtunco Ho
dovála hrdiny roaiAnu líčoní života na
lOKkmn volkoíitňtkii a vftochny ty oimb-k-

a llhiirky kloró do dio Jmou vpío-dmt-

Jiránek to vypravotmu nnoby-(cn-

poutavým Jobo sloh Jo kráMiiý
prKtrý ryzo čoiiký Jolio spiny Jhoii noj- -

ohiiheiiňlfil četbou lidovou Upozornote
na nový roman mvo znAmé a pobldnoto
i" by si na časopis přndplitill Román
"Itodlia I'ftra BUla" lléonl to života
ejikýfh fariulřii v NobraMcn ktorý o- -

ii KiijiTjiu iit on lutiiwii ti v i tiutiu- -

itnlň dostat! od poť I t ku Tímto

joit zajímavým cjinna pro tenká

oiiiidniky v Nebraná) z nichž mnozí ml

:ta ltdo ho dej odohravá dobro znají
fiiiznaiuto t h tnuto lomáinmi hvó přátnlo
i iipozoruťito jo Žn za dollar mohou initi
List h hojností ajimavčlio a zpráv
na colý rok Rndakno

ZVÝŠENÍ PLATU U AMERICKÉ
ARMÁDY

V minulých dnech oznúmeno !y
I" ZVy platil ii ul linuly Spuje-IlVe- h
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